ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL  Nº 008/2010

CONCURSO PÚBLICO PARA DELEGADO DE POLÍCIA.
Designação de Banca Examinadora-Prova de Títulos

                                                                 O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO , para
conhecimento dos interessados,

1) Que, a Banca Examinadora da prova de títulos, fase final do concurso para  Delegado  de Polícia,

concurso aberto pelo Edital nº 01/2009, fica assim constituída:

             Ênio Gomes de Oliveira
             Omar Gilberto Buede Fernandez
             Sonia Maria Dall’Igna

        2) Que, as orientações aos candidatos serão publicadas no Diário Oficial do Estado do dia 31 de março

de 2010 e divulgadas no site da Academia de Polícia Civil (www.policiacivil.rs.gov.br/acadepol).

             Publique-se

             Porto Alegre,  17 de março de 2010.

                                                                                                                Del.Pol. Mario Wagner
                                                                                                     Presidente da Comissão de Concurso

             Del. Pol. Luis Henrique M.Gasparetto
                     Diretor DRS/ACADEPOL